
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.70     DEL 13-04-19 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER 

SISTEMAZIONE ALTRE STRADE BIANCHE DI COMPETENZA COMUNALE - DITTA 

AP SCAVI DI PEDICONI ANDREA, CASTELRAIMONDO (MC) 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- Che con determina di settore n. 224 del 11/12/2018 si è stabilito di affidare, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), a favore 

della Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea con sede in Castelraimondo (MC) in loc. 

Lanciano n. 16 – P. Iva 01607390430 – C.F. PDCNDR72R10B474Z, l’esecuzione dei lavori 

di sistemazione della strada bianca di monte Vermenone strada Bucolotti (da Forcatura a 

Laverino) stabilendo con la Ditta stessa il costo orario di a) motogreder €. 60,00+Iva e b) 

minipala €. 55,00+Iva prevedendo un numero presunto di ore lavorative n.10 minipala +10 

motogreder pari a 20 ore; dunque per un costo complessivo per l’Amministrazione di 

€1.150,00 + Iva 22% Totale €. 1.403,00); 

 

Considerato: 

- Che la Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea con sede in Castelraimondo (MC) ha 

effettivamente eseguito quanto richiesto sotto la super visione del capo operaio comunale 

Sig. Annibali Mirko prendendo atto anche delle seguenti ore effettivamente prestate dalla 

Ditta Pediconi: 

strada bianca di monte Vermenone strada Bucolotti (da Forcatura a Laverino):  

Tot. ore 10 x €.60,00 = €. 600,00+Iva 22% + ore 10 x €. 55,00 = €. 550+Iva 22%  

Tot. 600,00 +550,00= €. 1.150,00+Iva 22% (Tot. €. 1.403,00) 

 

Visto: 

- Il Codice Identificativo Gara - n. ZC226D6A5C contrassegnato all’appalto di lavori in 

questione; 



 

 2 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

“Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- La seguente fattura elettronica della Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea di Castelraimondo, 

come sopra generalizzata: fattura n. FPA 8/2019 assunta al protocollo comunale al numero 

1497 del 27/03/2019, dell’importo complessivo lordo di € 1.403,00 (Iva 22% compresa) di 

cui € 253,00 per Iva al 22%; 

- In materia di regolarità contributiva il DURC ON LINE con posizione regolare della Ditta 

(MC) acquisito direttamente dal sito dell’INPS e con scadenza di validità al 02.07.2019; 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta A.P. Scavi di Pediconi Andrea 

con sede in Castelraimondo (MC) in loc. Lanciano n. 16 – P. Iva 01607390430 – C.F. 

PDCNDR72R10B474Z, la somma complessiva di €1.150,00 + Iva 22% Totale €. 1.403,00, 

quale spettanza relativa all’esecuzione dei lavori di sistemazione della strada bianca di 

monte Vermenone strada Bucolotti (da Forcatura a Laverino) 

- Di imputare la liquidazione di €. 1.403,00 al rr.pp. 2008 art.1; 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di 

competenza. 

 
 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to FRATTALI FABIO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 13-04-19      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 13-04-2019                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 13-04-019 al 28-04-019 

 

Li 29-04-19                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 13-04-2019 

 


